Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 02.10.2019 г. №1910
	О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Сосновского муниципального района

В целях реализации Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", Постановления Губернатора Челябинской области
 от 23.01.2007 г. N 19 «О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу Постановление администрации Сосновского муниципального района от 31.12.2009 г. № 10935 «О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Сосновском муниципальном районе».
2. Определить управление образования администрации Сосновского муниципального района уполномоченным органом, предоставляющим в финансовый отдел администрации Сосновского муниципального района реестр распределения финансовых средств образовательным организациям, реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования на выплату компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях.
3. Образовательным организациям, реализующим образовательную программу дошкольного образования производить выплату компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в соответствии с Постановлением Губернатора Челябинской области от 23.01.2007 г. №19 « О  компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области».
4. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и разместить его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы района Т.В. Аллеборн.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Сосновского

муниципального района

Е.Г. Ваганов